

22 marca 2016



## **Pomoce naukowe dla małych pacjentów od Fundacji**

Laptopy, oprogramowanie komputerowe, głośniki - takie m.in. pomoce naukowe zostały przekazane we wtorek, 22 marca, szkole działającej na oddziałach pediatrycznych Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach. Sprzęt dla Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii kupiono za pieniądze zebrane w ramach, zainicjowanej dwa lata temu przez Fundację Vive Serce Dzieciom i marszałka Adama Jarubasa, akcji „Przeznacz 1% podatku na rzecz doposażenia nowo powstającego szpitala dziecięcego w Kielcach”. Twarzą kampanii jest znany szczypiornista, zawodnik drużyny Vive Tauron Kielce i reprezentacji Polski, Karol Bielecki.

Grażyna Jarosz - prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom i Karol Bielecki spotkali się 22 marca br. na terenie lecznicy z dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach

Andrzejem Domańskim oraz Wandą Madej-Kotecką, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 18 Specjalnych dla Dzieci Przewlekle Chorych przy WSS w Kielcach. Zarówno Andrzej Domański jak i dyrektor szkoły nie szczędzili podziękowań kierowanych do fundacji i wybitnego szczypiornisty.

- Nauka szkolna przebiega głównie w salach chorych, przy łózkach więc ten sprzęt stanowi dla dzieci nieocenioną wartość. Bardzo, bardzo gorąco dziękujemy! - mówił dyrektor **Andrzej Domański**.

**Wanda Madej-Kotecka** poinformowała, że kierowana przez nią szkoła działa w trzech kieleckich szpitalach: - 21 naszych nauczycieli poza prowadzeniem nauki tutaj, opiekuje się także dziećmi hospitalizowanymi w Świętokrzyskim Centrum Onkologii oraz na Oddziale Psychiatrycznym dla Dzieci ŚCP przy ulicy Kusocińskiego w Kielcach. Zespół szkół składa się ze Szkoły Podstawowej nr 38 i Gimnazjum nr 18, zatem uczymy dzieci od 1 klasy szkoły podstawowej do ostatniej klasy gimnazjum. Mamy średnio około siedemdziesięciu osiemdziesięciu uczniów. Po tym jak dziecko opuści szpital i zakończy edukację w naszej szkole, wysyłamy zaświadczenie o postępach ucznia w nauce do jego szkoły macierzystej, gdzie wystawiane przez nas oceny są oczywiście honorowane - wyjaśniała.

Za pieniądze zebrane przez Fundację Vive Serce Dzieciom z 1% podatku dochodowego dla szkoły działającej w strukturach Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach został zakupiony sprzęt o wartości ponad 21 tysięcy złotych. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 18 Specjalnych dla Dzieci Przewlekle Chorych otrzyma 5 notebooków, 2 urządzenia wielofunkcyjne, 5 pakietów oprogramowania komputerowego, 2 routery sieciowe, 20 stolików pod notebooki, a także głośniki, słuchawki i myszy komputerowe.

- Oczywiście, zawsze chciałoby się jeszcze więcej, nie mniej cieszymy się z tego, co udało się w ramach tej akcji zrobić - mówił **Karol Bielecki**. Jak dodała **Grażyna Jarosz**, prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom, akcja jest wciąż kontynuowana: - Podatnicy mogą cały czas przeznaczyć 1% podatku na rzecz Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii. Wystarczy wpisać w rocznym zeznaniu podatkowym jego kwotę, numer KRS Fundacji czyli 0000184209 oraz w pozycji informacje uzupełniające - „Szpital Dziecięcy”.

Po zakończeniu spotkania w gabinecie dyrektora lecznicy, goście przeszli do Kliniki Chirurgii Dziecięcej Urologii i Traumatologii, gdzie w towarzystwie **Przemysława Wolaka**, kierownika Kliniki, Karol Bielecki składał dzieciom życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy, rozdawał autografy i wręczał zaskoczonym pacjentom drobne upominki od fundacji.

Fundacja VIVE Serce Dzieciom została założona pod koniec 2003 roku, od 2005 jest Organizacją Pożytku Publicznego. Dzięki temu m.in. ma prawo do otrzymywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. Przez 10 lat podatnicy przekazali Fundacji 1 157 958,61zł. Wszystkie środki zostały w całości przekazane na cele statutowe - w tym m.in.: na stypendia, projekty edukacyjne dla młodzieży, pomoc chorym dzieciom i rodzinom wielodzietnym.



